Edição 2.224 - Ano 19 - 23 de junho de 2022 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LEI

LEI 545 - DOAÇÃO GINÁSIO DE ESPORTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO 307 - PONTO FACULTATIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BRNRXHRZ-HIYHMMDI-TDKEH9OR-QBU5NWYN
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

LEI Nº 545, DE 22 DE JUNHO DE 2022

“Autoriza a doação do Prédio do Ginásio

Municipal, do patrimônio municipal, ao Estado da

Bahia - Colégio Estadual Luis Cabral, para a sua

ampliação e manutenção da estrutura do ginásio

de esportes e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Canudos, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal de Canudos

aprovou e ELE sanciona a seguinte lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a doar ao Estado da Bahia – Colégio

Estadual Luis Cabral, o prédio do Ginásio Municipal. Localizado na Avenida Enock

Canário, com área construída de 1.230 (mil duzentos e trinta) m².

Parágrafo Único - O prédio de que trata este artigo destina-se à ampliação do

Colégio Estadual Luis Cabral.

Art. 2º - O Estado da Bahia – Colégio estadual Luis Cabral, beneficiado por esta

Lei não poderá por um período de 10 (dez) anos, alienar o imóvel, ou parte dele, sob pena

de caducidade da doação e reversão do imóvel, com todas as benfeitorias que nele

existirem, ao Patrimônio Municipal, sem qualquer ônus para o Município.

Art. 3º - O imóvel de que trata esta Lei reverterá ao Patrimônio Municipal, nas

condições estabelecidas no artigo anterior, uma vez extinto o Colégio Estadual Luis

Cabral, antes de decorrido o prazo de permanência de 10 (dez) anos.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Canudos, em 22 de junho de 2022.

    Jilson Cardoso de Macedo

    Prefeito de Canudos

Edição 2.224 - Ano 19 - 23 de junho de 2022 - Página 3

LEI 545 - DOAÇÃOGINÁSIO DE ESPORTE

Certificação Digital: BRNRXHRZ-HIYHMMDI-TDKEH9OR-QBU5NWYN
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 2.224 - Ano 19 - 23 de junho de 2022 - Página 4

Certificação Digital: BRNRXHRZ-HIYHMMDI-TDKEH9OR-QBU5NWYN
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 2.224 - Ano 19 - 23 de junho de 2022 - Página 5

Certificação Digital: BRNRXHRZ-HIYHMMDI-TDKEH9OR-QBU5NWYN
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

DECRETO Nº 307, de 23 de junho de 2022.

“Dispõe sobre a adoção de Ponto

Facultativo no dia 24 de junho de

2022, em razão das comemorações dos

festejos de São João e dá outras

providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANUDOS, Estado da Bahia, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 180, de 29 de

novembro de 2001, com modificações instituídas pelas Leis Municipais nº 382, de 04 de

setembro de 2014 e nº 436, de 19 de junho de 2017;

 CONSIDERANDO as comemorações dos festejos de São João, no dia 24 de

Junho de 2022;

DECRETA:

 Art. 1º - Tornar ponto facultativo, em todas as repartições públicas municipais, o

dia 24 de junho de 2022 (sexta-feira), em virtude dos festejos de São João.

 Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se,

pois, as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Canudos – Bahia, 23 de junho de 2022.

    Jilson Cardoso de Macedo
    Prefeito de Canudos

Edição 2.224 - Ano 19 - 23 de junho de 2022 - Página 6

DECRETO 307 - PONTO FACULTATIVO

Certificação Digital: BRNRXHRZ-HIYHMMDI-TDKEH9OR-QBU5NWYN
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

	LEI
	LEI 545 - DOAÇÃO GINÁSIO DE ESPORTE

	DECRETO
	DECRETO 307 - PONTO FACULTATIVO

		2022-06-23T16:28:03-0300